
Vánoční dárky se dostaly  
k vylosovaným dětem

Stalo se již tradicí, že při rozsvěco-
vání vánočního stromu bývají vyloso-
vány tři děti, kterým vedení městského 
obvodu doručí vánoční dárky. Ne 
jinak tomu bylo před závěrem loň-
ského roku. Starosta Aleš Boháč spolu 
s místostarostkou Martinou Stanku- 
šovou přinesli těsně před Štědrým 
dnem dětem domů jejich dárek, o který 
si Ježíškovi napsaly a svůj dopis vho-
dily do Ježíškovy poštovní schránky 
umístěné u vánočního stromu před 
budovou ú řadu. Dět i nesk r ývaly 
z návštěvy vedení městského obvodu 
radost, ale zároveň i na- 
pětí, zda v zabalených 
balíčcích je opravdu to, 
co si moc přály. 

(red)
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Koncerty vážné hudby 
od února 
opět 
pokračují

Městský obvod Radvanice a Bartovice 
ve spolupráci s Janáčkovou konzervatoří 
Ostrava připravil další sérii oblíbených 
koncertů vážné hudby v podání nadaných 
studentů. Koncerty se konají v obřadní síni 
radnice městského obvodu. Všichni milov-
níci klasické hudby si tak mohou napsat do 
kalendáře termíny: 20. 2., 19. 3. a 30. 4. 
2024 v 17 hodin. Vstupné 30 Kč zůstává 
stejné jako v předešlých letech.� (red)

TJ SOKOL RADVANICE A BARTOVICE 
VÁS SRDEČNĚ ZVE NA

SPOLEČENSKÝ
PLES

16. 2. 2024 
OD 19 HODIN 

V SOKOLOVNĚ
PRODEJ VSTUPENEK: JAN MACEČEK 

(jan.macecek@gmail.com, tel. 608 727 252) 
NEBO V CHOVATELSKÝCH POTŘEBÁCH 
U KOCURA. CENA VSTUPENKY 300 KČ.



Z jednání místní samosprávy
Zastupitelstvo městského obvodu
na 6. zasedání konaném dne 14. prosince 
2023 mimo jiné:
•	 schválilo rozpočet městského obvodu na rok 

2024 včetně střednědobého výhledu roz-
počtu na léta 2025–2027, svěřilo radě měst-
ského obvodu schvalování rozpočtových 
opatření do úhrnné výše 20 % upraveného 
rozpočtu a přijetí prostředků z účelových 
dotací z vyšších rozpočtů a státních fondů do 
rozpočtu městského obvodu,

•	 rozhodlo ve věcech prodeje pozemků v k.ú. 
Bartovice.

Rada městského obvodu na 2. mimořádné 
schůzi konané dne 3. ledna 2024 mimo jiné:
•	 rozhodla na základě výsledku výběrového 

řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 
na služby (vypracování projektové dokumen-
tace) pod názvem „Rekonstrukce bytového 
domu na ulici Pátova č. 655/2“ o výběru nej-
výhodnější nabídky a o uzavření smlouvy 
o dílo se zhotovitelem Projekce Guňka s. r. o.,

•	 rozhodla na základě výsledku výběrového 
řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na 
služby (vypracování projektové dokumentace) 
pod názvem „Snížení energetické náročnosti 
společenského domu v Ostravě-Bartovicích“ 
o výběru nejvýhodnější nabídky a o uzavře- 
ní smlouvy o dílo MBaI se zhotovitelem 
PROJECT WORK s. r. o.

Rada městského obvodu na 26. schůzi 
konané dne 17. ledna 2024 mimo jiné:
•	 projednala majetkové záležitosti: rozhodla 

o udělení souhlasu s umístěním a provede-
ním staveb inženýrských sítí na pozemcích 
městského obvodu, rozhodla ve věcech 

zřízení věcných břemen-služebností k umís-
tění staveb přípojek na pozemcích městského 
obvodu, rozhodla ve věcech pronájmů 
pozemků,

•	 projednala záležitosti bytového fondu měst-
ského obvodu,

•	 rozhodla o poskytnutí f inančního daru 
a schválila rozpočtové opatření,

•	 souhlasila s podáním žádosti o poskytnutí 
transferů z rozpočtu statutárního města 
Ostravy na projekty „Sportovní příměstský 
tábor“ a „Sportujeme s městským obvodem 
společně, radostně a bezpečně“.

Kateřina Zdražilová, tajemnice

Nadační fond MY  
pomáhá již pátým rokem

Spolu s novým rokem začíná nadační fond 
MY psát již pátý rok své historie. Za tu dobu se 
nám podařilo zrealizovat několik úspěšných 
charitativních projektů a máme ohromnou 
radost, že finanční částka, jíž jsme přispěli 
právě těm, kteří naši pomoc nejvíce potřebují, 
se celkově vyšplhala na hranici více než 
500.000 Kč. A v roce 2023 tomu nebylo jinak. 
Prost řednictvím spor t teamu „MY JSME 

OSTRAVA“, který má jako jeden z hlavních 
úkolů upozorňovat na aktivity nadačního 
fondu a pomoci tak k naplňování myšlenky 
pomoci potřebným, jsme se zúčastnili již 
počtvrté charitativního cyklistického závodu 
v rámci projektu „Cesta za snem“. Jednou 
z hlavních myšlenek tohoto „závodu“ je spo-
jování zdravých a handicapovaných spor-
tovců, kdy každý tým při své cestě dlouhé 
2 222 km, kterou musí zvládnout za 111 hodin, 
má ve svých řadách jednoho handicapova-
ného cyklistu a také – a to je to hlavní – má 

svého handicapovaného patrona. Patronem 
v minulém roce byl malý Daneček. Danečkův 
start na tento svět nebyl z těch ideálních a tak 
společně s maminkou Martinou potřebují 
pomoc okolí. Aby mohli být také aktivní, 
potřeboval Daneček speciální kočárek. Bě- 
hem sbírky se podařilo od dárců vybrat částku 
52.000 Kč a společně s 30.000 Kč od našeho 
nadačního fondu MY se podařilo dát dohro-

mady potřebnou částku 82.000 Kč a pořídit 
tak malému chlapci kočárek. 

Velké poděkování patří městskému obvodu 
Radvanice a Bartovice za finanční podporu, 
díky níž se můžeme účastnit i naší cesty za 
snem a pomáhat tak potřebným. Ani v letoš-
ním roce nebudeme zahálet a připravujeme 
další aktivity. Můžete sledovat naše stránky 
www.nadacnifondmy.cz.

Děkujeme, že v tom jedete s námi.
Dominik a Silvie Kotulovi
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Zeminový 
substrát 
nedostupný, 
kompost stále 
v prodeji

Z důvodu nepříznivých klimatických 
podmínek společnost OZO Ostrava dočasně 
zastavila prodej zeminového substrátu. 
K dispozici je na ostravské kompostárně 
momentálně jen kompost – organické hno-
jivo vyrobené ze svezeného bioodpadu.

Jak už se v zimních měsících stalo pravid- 
lem, byla společnost OZO Ostrava po Novém 
roce nucena dočasně zastavit prodej zemi-
nového substrátu, který vyrábí ve své kom-
postárně v Ostravě-Hrušově. Jeho míchání 
totiž brání vlhké počasí. Společnost počítá 
s obnovením výroby a prodejem zemi- 
nového substrátu nejdříve v březnu 2024. 
I to ovšem závisí na klimatických podmín-
kách.

Zahrádkářům je však i nyní k dispozici 
kompost, který během loňské vegetační 
sezóny OZO ve své kompostárně vyrobilo 
ze zeleně svážené od občanů (z hnědých 
popelnic a ze sběrných dvorů), ale také 
z bioodpadu pocházejícího z údržby měst-
ské zeleně. Celkem bylo během loňského 
roku do kompostárny OZO Ostrava v Hru- 
šově navezeno 14 900 tun biologicky rozlo-
žitelných odpadů rostlinného původu. 
Prodáno během roku bylo 1925 tun kom-
postu a 4781 tun zeminového substrátu, což 
je dohromady o 1600 tun více než v před-
chozím roce. „To svědčí o stále rostoucím 
zájmu jednotlivců i firem o výrobky naší 
kompostárny,“ hodnotí výsledek uplynu-
lého roku mluvčí společnosti Vladimíra 
Karasová, „a to i přesto, že jsme v roce 2023 
mírně navýšili cenu obou výrobků. Věříme, 
že zájem o kompost i zeminový substrát, 
které lze zakoupit přímo v areálu ostravské 
obecní kompostárny nebo i s dopravou přes 
webové stránky ozoostrava.cz/eshop po- 
trvá i v letošním roce.“

OZO Ostrava

http://www.nadacnifondmy.cz


Kotlíkové dotace 
Kvalita ovzduší v Ostravě doznala v posled-

ních letech významné změny k lepšímu. 
Přispěly k tomu nemalou měrou i výměny 
zastaralých lokálních topenišť za moderní 
technologie, postupně pořízené v rámci něko-
lika výzev tzv. kotlíkových dotací. 

Na území města je aktuálně podle kvalifi-
kovaných odhadů možno vyměnit ještě 
50 0 – 60 0 k u sů  nev yhov ujíc ích  kot lů . 
Majitelům nemovitostí s tím pomůže pátá 
výzva kotlíkových dotací, které řeší Krajský 
úřad Moravskoslezského kraje. Zájemci najdou 
veškeré informace na webu https://lokalni-
-topeniste.msk.cz/.

Aktuálně je v běhu 5. výzva, která je určena 
pro domácnosti, kdy žadatelem je buď senior, 
nebo invalidní důchodce, anebo osoba pobíra-
jící příspěvek na bydlení do podání žádosti. 
Dotace činí až 95 % způsobilých výdajů. 
Příjem žádost í je možný do 30. srpna 

letošního roku. Starý kotel na tuhá paliva si 
mohou lidé vyměnit za kotel na biomasu nebo 
za tepelné čerpadlo. Dotace může činit 130 až 
180 tisíc Kč. Krajský úřad navíc přispívá část-
kou 7 500 Kč a statutární město Ostrava 
20 tisíc Kč.

Navíc mají lidé díky této výzvě jedinečnou 
příležitost k výměně zastaralého zdroje vytá-
pění, který bude v blízké budoucnosti zaká-
záno používat. Vyhnou se tak nepříjemné 
situaci, kdy by nebyli schopni legálně vytápět 
svou nemovitost. Podle aktuálního znění 
zákona o ochraně ovzduší bude totiž od 1. 9. 
2024 možné provozovat pouze kotle na pevná 
paliva v emisní třídě 3, 4 nebo 5.

Na pátou výzvu proto statutární město 
Ostrava vyčlenilo ve svém rozpočtu pro léta 
2024–2027 každoročně částku 3 miliony 
korun, celkem tedy 12 milionů korun v rámci 
páté výzvy.

Pokud se ohlédneme zpět, v průběhu všech 
výzev kotlíkových dotací město podpořilo 
výměnu 1 908 nevyhovujících kotlů celkovou 
částkou 17 200 562 Kč. Dále poskytlo lidem 
i bezúročné zápůjčky ve výši 17 091 250 Kč. 
Tyto zápůjčky byly městem Ostravou poskyto-
vány během 2. a 3. výzvy kotlíkových dotací. 
Od 4. výzvy jsou výměny kotlů předfinanco-
vány krajem, a to formou zálohové faktury, 
max. do výše 60 % schválené dotace.

Ostatní domácnosti, tedy ty, které nesplňují 
výše uvedené podmínky, mohou využít dotací 
z projektu Nová zelená úsporám. Ten řeší 
a poskytuje Státní fond životního prostředí ČR 
a umožňuje získat dotace ve výši 40 až 
140 tisíc Kč. Více informací na webu: https://
www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/kotlikove-
-dotace/ostatni-domacnosti/. 

Zdroj: Ostrava.cz

SMART vodoměry pomáhají odběratelům krotit spotřebu
Ostrava je díky technologii dálkových odečtů vodoměrů (tzv. „Chyt- 

rého měření“), používané společností Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 
(OVAK), mezi prvními městy v ČR, které umožňují odběratelům vody 
nabídnout nadstandardní služby a ve svém důsledku jim také pomoci mít 
spotřebu vody pod kontrolou. 

Instalace systému dálkových odečtů vodoměrů v Ostravě probíhá už 
od roku 2014. Systém „Chytrého měření“ funguje tak, že se na běžný 
vodoměr nainstaluje vysílač, který dokáže automaticky odečítat spotřebu 
vody několikrát za den. Získané informace se pomocí digitálního kódova-
ného signálu přenášejí do centrální databáze prostřednictvím přijímačů 
umístěných na výškových budovách, které komunikují se všemi vysílači 
umístěnými na vodoměrech ve svém okolí. Celý digitální řetězec dat je 
šifrován a nejsou v něm přenášeny žádné osobní informace, které by 
mohly identifikovat odběratele. V současnosti přijímače pokrývají signá-
lem celou oblast města Ostravy a sbírají se data z více než 27 tisíc vodo-
měrů, tedy přes 80 % všech instalovaných vodoměrů. 

Moderní technologie „Chytrého měření“ představuje nejen zvýšení 
komfortu, bezpečnosti a technické úrovně odečtu pro OVAK, ale i zvý-
šení rozsahu poskytovaných služeb zákazníkům. Dálkové odečty vodo-
měrů napomáhají efektivněji hospodařit s vodou a včas odhalit i úniky 
vody za vodoměrem u zákazníka. Systém „Chytrého měření“ funguje 
také jako hlídač. Pokud zaznamená nestandardní spotřebu, systém sám 
zašle odběrateli emailem upozornění, že něco není v pořádku. 

Služby v rámci „Chytrého měření“ mají zákazníci zdarma. K získání pří-
stupu stačí online zákaznický účet, odkud se pak zákazník jednoduše 
dostane na tzv. portál „Chytrého měření“. Pro zasílání upozornění spotřeby 
je třeba vyplnit jednoduchý formulář „Žádost o aktivaci upozornění“.

 Služba „Chytrého měření“ je určena pro zákazníky OVAK, to znamená, 
že mají s touto společností uzavřenou smlouvu o dodávce vody. Služba se 

netýká obyvatel v bytových domech, protože smluvní dodávku vody do 
bytů OVAK přímo nezajišťuje a nemá přístup k údajům z bytových vodo-
měrů. Další důležitou podmínkou je osazení vodoměru vysílačem. 

Veškeré podrobnosti k „Chytrému měření“ a vše s tím související lze 
najít na www.ovak.cz.

Zdroj: OVAK

https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/kotlikove-dotace/ostatni-domacnosti/
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/kotlikove-dotace/ostatni-domacnosti/
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/kotlikove-dotace/ostatni-domacnosti/
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1. 2. 14.30
Klub důchodců Dolu 
Ludvík – Schůze výboru 

5. 2. 17.00
Český svaz zahrádkářů 
Radvanice – Výborová 
schůze 

6. 2. 15.00
Klub důchodců při DPS 
Bartovice – Vepřové 
hody

7. 2. 14.00
Klub důchodců 
Radvanice – Výroční 
členská schůze

8. 2. 16.00
Klub důchodců 
Bartovice – Kdo si 
hraje, nezlobí

13. 2. 15.00
SPCCH Radvanice 
– Výborová schůze

20. 2. 17.00
Koncert vážné hudby, 
obřadní síň radnice

21. 2. 14.00
Klub důchodců 
Radvanice – Společenské 
posezení s tombolou

22. 2. 16.00

Klub důchodců 
Bartovice – Cestopisný 
pořad J. Kráčalíka 
3 400 km Ománem

v měsíci únoru
Kalendář událostí Akce v knihovnách

RADVANICE, TĚŠÍNSKÁ 307

	Q A kdo jsi ty?
tvůrčí dílna pro děti
vyrábíme masky zvířátek
čtvrtek 15. února | od 13.00 do 15.00

	Q Únor bílý… 
test pro děti 
únor | během půjčování

	Q Kolik listů?
tipovací soutěž pro čtenáře
únor | během půjčování 

KLUB SLUNÍČKA
	Q Pod peřinou

klub pro nejmenší čtenáře s aktivitami 
a čtením 
čtvrtek 22. února | od 10.00 do 11.00

BARTOVICE, BARTOVICKÁ 459
	Q Pro tebe

tvůrčí dílna pro děti | tvoříme přáníčka 
z lásky i pro radost 
úterý 13. února | od 13.00 do 15.00

KREATIVNĚ V KAŽDÉM VĚKU
	Q Velikonoční quilling

výtvarná dílna pro dospělé
pátek 23. února | od 9.00 do 11.00

	Q Vážím moc?
tipovací soutěž pro čtenáře
únor | během půjčování 

	Q Zima v přírodě
test pro děti | únor | během půjčování

KLUB BARTÍK
	Q Pozor, jedu!

klub pro nejmenší čtenáře s aktivitami 
a čtením | úterý 13. února | od 9.30 do 10.30

	Q O sovičce
klub pro nejmenší čtenáře s aktivitami 
a čtením | úterý 27. února | od 9.30 do 10.30

Buďte viditelní, 
nejste 
nesmrtelní!

Nastalo zimní období a tím i pozdější svítání 
a dřívější stmívání. Vzhledem k tomu je nutno 
apelovat na chodce, aby byli obezřetní a byli 
VIDĚT.

Policejní preventisté a policisté z Doprav-
ního inspektorátu Ostrava proto ve spolupráci 
s BESIP realizovali bezpečnostně preventivní 
akci, která probíhala v centru Ostravy v místě se 
zvýšeným pohybem lidí. Tato osvěta k viditel-
nosti probíhala v pozdních odpoledních hodi-
nách, kdy se už setmělo. Chodci byli poučeni 
o důležitosti „vidět a být viděn“ a za tímto úče-
lem je policisté vybavili reflexními prvky.

Pokud se chodci pohybují v místech, která 
nejsou osvětlena, navíc jsou oblečeni do tma-
vého oděvu a nejsou vybaveni reflexními prvky, 
jsou obzvláště zranitelní. Dbát zvýšené opatr-
nosti je třeba nejen u přecházení silnice, ale 
i v blízkosti autobusových a tramvajových 
zastávek. Pozor, neplatí pravidlo absolutní 
přednosti chodců před tramvají!

Pár rad, jak zvýšit viditelnost:
Viditelnost lze zvýšit vhodnou barvou oble-

čení a doplňky z f luorescenčních a reflexních 
materiálů, které zvyšují světelný kontrast vůči 
pozadí a prodlužují tak vzdálenost, na jakou 
může řidič chodce nebo cyklistu zaznamenat.

Fluorescenční materiály zvyšují viditelnost 
za denního světla a za soumraku, ve tmě však 
svou funkci ztrácejí. Nejčastěji používanými 
barvami jsou jasně žlutá, zelená a oranžová.

Reflexní materiály odrážejí světlo v úzkém 
kuželu zpět ke zdroji, a to až na vzdálenost 
kolem 200 metrů. Výrazně zvyšují viditelnost 
za tmy a za snížené viditelnosti.

Krajské ředitelství policie  
Moravskoslezského kraje, oddělení prevence

Spolupráce MŠ Ostrava-Radvanice se ZŠ Vrchlického
MŠ Ostrava-Radvanice na začátku školního 

roku 2023/2024 opět navázala spolupráci s 1. tří-
dou ZŠ Vrchlického. Jednou za měsíc je v rámci 
spolupráce realizována akce, kde se setkají děti 
z MŠ s prvňáčky ze ZŠ.

V prosinci se uskutečnila akce s názvem 
„Skřítkovská dílna“, kdy se mateřská škola pro-
měnila na skřítkovské království. Skřítci z MŠ 

nedočkavě vyhlíželi své kamarády ze ZŠ a těšili 
se, že si společně vyrobí dáreček domů. Školáčci 
zavzpomínali na svá školková léta, popovídali 

si, zasmáli se a užili si společné tvoření vánoč-
ních ozdob.�

MŠ Ostrava-Radvanice



Dne 1. února 2024 vzpomeneme druhé výročí,  
kdy od nás náhle a navždy odešel  

náš milovaný syn, bratr, vnuk,  
synovec a kamarád 

Michal Borak
S láskou stále vzpomínají maminka,  

bratři Filip a Patrik,  
prarodiče a strýc Tomáš, Petr, teta Pavla 

a sestřenice Martina a Vendula.

S bolestí v srdci oznamujeme všem 
příbuzným, přátelům a známým,  

že nás dne 15. 12. 2023 navždy opustil  
ve věku 58 let milovaný manžel, tatínek 

a dědeček, pan 

Jiří Kurděják 
z Radvanic

Děkujeme všem, kteří tichou vzpomínkou 
uctí jeho památku.

Zarmoucená rodina.

„Statečně bojoval, aby byl déle s těmi, co měl rád.“

Dne 20. 1. 2024 uplynul 1 rok, 
kdy nás navždy opustil náš syn, 
manžel, tatínek, dědeček a bratr 

pan 

Luděk Rada
Kdo jste ho znali, věnujte mu vzpomínku.
Rodiče, manželka Věra, syn Michal, dcera 
Kateřina s rodinami a bratr Aleš s rodinou.

 
 

Dne 25. 2. 2024 vzpomeneme  
9. výročí úmrtí  

pana

Martina Konečného
S láskou vzpomínají manželka Martina 

a syn Jakub s rodinou.

Hudební program „Za oponou“  
v MŠ Ostrava‑Radvanice

První novoroční akce „Za oponou“ přinesla 
dětem bohatý hudební program s velmi příjem-
nou atmosférou. 

Hudební skladatel Dominik Fajkus se svou 
ženou-zpěvačkou měli pro děti připraveny zná- 
mé lidové písně, které byly upraveny na různé 
zábavné verze. Děti tak zpívaly strašidelnou 
verzi „Běží liška k Táboru“ nebo se pokoušely co 
nejrychleji zazpívat píseň „Já do lesa nepojedu“. 

Děti poznávaly různé skladby, přenesly se do 
dob W. A. Mozarta, hádaly podle hudby zvířata, 
tancovaly do rytmu.

Na závěr si děti poslechly skladbu „Cesta 
vody“. Program byl pro děti velmi obohacující. 

Věříme, že všechny akce, které připravuje- 
me (lyžařský kurz, karneval, besídky), a pro-
gramy, které navštívíme (solná jeskyně, Divadlo 
loutek Ostrava), budou stejně motivující a při- 
nesou nejen spoustu nových zážitků. 

Do nového roku jsme vstoupili s hudbou, 
která nás pohladila na duši a dětem vykouzlila 
úsměv na rtech. � MŠ Ostrava-Radvanice 

Zimní radovánky v MŠ v Bartovicích
 Po Vánocích plných dárků a dobrot se 

děti do školky moc těšily. Museli jsme si 
povědět o tom, co všechno dostaly pod 
stromeček, jak strávily vánoční svátky, 
kolik snědly dobrot a co se jim doma 
o Vánocích nejvíc líbilo. Ve školce je při-
vítala sněhová nadílka. To bylo radosti! 
S veselým jásotem se děti vypravily na 
školní zahradu, kde zkoušely stavět sně-
huláka, iglú, ale hlavně se vyřádily u kou-
lování, které se jim nejvíce líbilo. Také 
jsme si vyzkoušeli, zda se umíme do 
takového počasí správně obléct. Do 
školky se dět i v rát i ly s červenými 

tvářičkami a vyhladovělé. A protože je 
venku krásná zima, zimně jsme si vyzdo-
bili i vnitřní prostory tříd ve stylu oblí-
bené pohádky „Ledové království“. 
V ledovém království je každý den vítá 
Olaf a děvčata se velmi ráda převlékají za 
Elsu a Annu. Chlapci se zase ve třídě rádi 
koulují papírovými koulemi, které si 
sami vyrobili. Když nemůžeme s dětmi 
ven, využíváme saunu. Doufáme, že toto 
krásné zimní počasí nám vydrží ještě 
dlouho, abychom si zimních radovánek 
užili co nejvíce.�

Kolektiv MŠ Bartovice



Recitační soutěž rodičů s dětmi
V předvánočním čase proběhl již 2. ročník 

Vánoční recitační soutěže rodičů s dětmi. Jsme 
moc rádi, že se nám z této soutěže stala tradice, 
kdy společně trávíme dopolední chvíle u vánoč-
ního stromečku za vůně cukroví a vánoček.

Soutěže se zúčastnili někteří žáci tříd II.A, 
III.A a IV.B se svými rodiči, sourozenci či 
tetami. Těší nás, že se k nám všichni rádi vracejí 

a že si najdou čas, aby s námi a se svými dětmi 
strávili příjemné dopoledne plné krásných vá- 
nočních básní. Ty žáci přednesli před porotou, 
jíž tvořily – kromě samotných rodičů a tetiček – 
také paní místostarostka Martina Stankušová, 
paní ředitelka Hana Ostřanská a paní zástup-
kyně ředitele školy Martina Linhartová.

Soutěž probíhala ve dvou kategoriích a vý- 
herci byli odměněni krásnými cenami, které 
zakoupila obec. 

V I. kategorii se na 3. místě umístila Anežka 
Nachtmannová s maminkou, na 2. místě Vanesa 
Červeňová s maminkou a na 1. místě Denisa 
Němčíková s rodiči a sestrou.

Ve II. kategorii se na 3. místě umístila Tina 
Šupčíková s rodiči, na 2. místě Kr ist ína 
Kubíncová s tatínkem a na 1. místě Aneta 
Lutonská s maminkou.

Petra Zlatník Vaská, třídní učitelka III.A 

Děti zazpívaly 
seniorům

Jako každý rok před Vánocemi jsme 
chtěli potěšit naše spoluobčany v Domě 
s pečovatelskou službou v Bartovicích. Proto 
si žáci druhého a čtvrtého ročníku připravili 
pásmo básní, které bylo doplněno hrou na 
zobcovou f létnu v podání Terezy Marie 
Suderové a také hrou na violoncello v podání 
Zuzany Novákové. Společně jsme si zazpí-
vali vánoční koledu a žáci věnovali babič-
kám a dědečkům vánoční přání. Seniorům 
se vystoupení velmi líbilo a účinkující byli 
odměněni sladkostmi. 

Za kolektiv školy Radmila Sulková 

Vánoční tvoření
Před Vánocemi se sešli členové Spolku 

rodičů, aby společně se svými dětmi ukázali své 
nadání a kreativitu v ručním tvoření. Všechny 
potřebné pomůcky byly zajištěny, a tak rodiče 
s dětmi vytvářeli vánoční svícny s překrásnými 
ozdobami. Někteří použili jen přírodní mate- 
riály, jiní dali přednost netradičním ozdobám. 

Všichni si svícny vyrobili podle svého přání 
a spokojeně si je odnesli do svých domovů, kde 
jim nejen vytvořily příjemnou vánoční atmo-
sféru, ale také připomněly společně strávené 
chvíle na jedné z akcí Spolku rodičů.

Zdroj: Spolek rodičů v Bartovicích 



      730 774 730

Solární ohřev vody pro seniory
a rodiny s dětmi
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Kompletní dodávka
na klíč už za 

1kč
Ověřte si nezávazně, zda právě vy
splňujete podmínky 

www.teploklima.cz

TEPLOKLIMAE N E R G Y   G R O U P

TEPLOKLIMA
E N E R G Y   G R O U P
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Charitní hospicová poradna a poradna pro pečující  
Charvátská 785/8 

700 30 Ostrava-Jih, Výškovice 
 
 

Projekty Charity Ostrava jsou realizovány s finanční podporou statutárního města Ostravy a Moravskoslezského kraje. 
 

            
 
 

 

Potřebujete poradit s péčí o svého blízkého? 
 

 

V rámci aktivit Charitní hospicové poradny a poradny pro pečující a Charitního 
střediska sv. Kryštofa – mobilního hospice a domácí péče 

 Vám nabízíme možnost na bezplatném kurzu seznámit se s tím 
 

JAK PEČOVAT O NEMOCNÉHO 
V DOMÁCÍM PROSTŘEDÍ 

 
Na setkání se dozvíte, jak zvládnout péči o méně pohyblivého, částečně nebo plně 
imobilního člověka. Nabídneme informace a praktické ukázky např. z těchto oblastí: 
 
 podávání stravy, tekutin a léků, 
 pomoc při osobní hygieně, 
 polohování a prevence proleženin, 
 výměna lůžkovin, 
 kompenzační pomůcky a půjčování, 
 jak si požádat o příspěvek na péči atd. 
 
Praktické ukázky je možné po domluvě 
předvést i přímo ve vaší domácnosti. 
 
Místo: Hospic sv. Lukáše (zasedací místnost – 2. p.), Charvátská 785/8,  
Ostrava-Jih, Výškovice 
 
Kdy: 15. 2. 2024, 14.00-17.00 h (další termíny možné dle individuální domluvy). 
 
Přihlášení: Charitní hospicová poradna a poradna pro pečující, Charvátská 785/8, 
Ostrava-Jih, Výškovice, mobil: 731 534 002, Mgr. Alexandra Čubová, 
e-mail: hospicova.poradna@ostrava.charita.cz, web: www.ostrava.charita.cz 
 

Těšíme se na Vás! 
 

Charitní středisko Gabriel 
– komunitní centrum pro seniory 

Čujkovova 3165/40a, 700 30 Ostrava-Jih, Zábřeh 

 

Charitní středisko Gabriel nabízí od října 2023 novou aktivitu 

STÁLE JSEM TO JÁ 

 
 

Aktivita je určena Vám, kterým byla diagnostikována Alzheimerova choroba  
či jiné obdobné onemocnění způsobující demenci. 

 

Co nabízíme: 
 

 informace, poradenství, podporu, 
 místo, kde můžete být sám sebou, 
 prostředí, kde budete přijímán(a) jako jedinečná, lidská bytost, 
 možnost si popovídat, sdílet Vaše obavy a představy o budoucnosti. 

 

Kdy můžete přijít: 
 

 každou středu v době 10 – 12, 13 – 15 h 
 nebo nás můžete kontaktovat a domluvit si individuální schůzku  

 

Kde nás najdete: 
 

Charitní středisko Gabriel – komunitní centrum pro seniory, 
Čujkovova 3165/40a, 700 30 Ostrava-Jih, Zábřeh;  
Kontaktní osoba: Bc. Veronika Curylová,  
mobil: 731 131 951, e-mail: veronika.curylova@ostrava.charita.cz 
 

„Je zcela zbytečné se ptát, má-li život smysl nebo ne. 
Má takový smysl, který mu dáme.“  Seneca 

 

Těšíme se na Vaši návštěvu. 
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